РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
      671421 Республика Бурятия
        Хоринский район
        с. Верхние Тальцы                                                                 адрес эл.почты: sp.vt@mail.ru
         ул. Кучумова  № 142                                                                             тел. (факс) 25-1-47

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
от 1 апреля 2013г
«Об утверждении форм служебных удостоверений должностных
 лиц, являющихся муниципальными инспекторам муниципального
 образования сельское поселение «Верхнеталецкое» по контролю
за использованием  земель сельского  поселения»

       В соответствии с пунктом 1.3. Положения «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», утвержденного Постановлением администрации  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» от 27.03.2013г № 11,
постановляю :
1. Утвердить формы служебных удостоверений должностных лиц являющихся муниципальными инспекторам муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» по контролю за использованием  земель сельского поселения  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Инструкцию по оформлению и использованию служебных удостоверений должностных лиц Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль.
3. Специалисту по делопроизводству администрации сельского поселения обеспечить, в течении 1 (одного) месяца со дня утверждения данного постановления, изготовление и выдачу под роспись указанных в пункте 1 настоящего постановления  удостоверений  должностным лицам, являющимися муниципальными инспекторами муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» по контролю за использованием  земель сельского поселения .
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                                   А.В.Кучумов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое» от 1.04.2013г № 13

Форма служебного удостоверения
Главного муниципального инспектора по контролю  за использованием  земель
сельского поселения  «Верхнеталецкое» (

В соответствии с Постановлением адм
и
нистрации МО СП «
Верхнеталецкое
» от 27.03.2013г № 11 главный
муниципаль
-
ный
 инспектор по использованию и охране земель имеет право
 :
1.

При предъявлении служебного
удостове-рения
 в порядке, установленном
Положе-нием
 о муниципальном земельном контроле, б
еспрепятствен
н
о посещать и обследовать земельные участки
 расположенных на территории МО СП «
Верхнеталецкое
»
, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности
.

2. Составлять Акты о нарушении земельного законодательства.
) (
   ФОТО
) (
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МО «
Хоринский
 район»
А Д М И Н И С Т
Р
 А Ц И Я
МО СП «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
Муниципальный земельный контроль
Удостоверение№

___

_______________________
_______________________
______________________
Является главным
муниципальным

инспек-тором
 по использованию и охране земель.
Выдано «___»
______20__г

Срок действия удостоверения 5
л
М.П.     Глава администрации
             МО СП «
Верхнеталецкое
»
             _________________(                          )
)
 (

В соответствии с Постановлением адм
и
нистрации МО СП «
Верхнеталецкое
» от 27.03.2013г № 11 муниципальн
ый
 инспектор
 по контролю

за
 использовани
ем
 земель
поселения
имеет право
 :
1.

При предъявлении служебного удостоверения в порядке, установленном Положением о муниципальном земельном контроле, беспрепятственно посещать и обследовать земельные участки расположенных на территории МО СП «
Верхнеталецкое
»
, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности
.

2. Составлять Акты о нарушении земельного законодательства.
) (
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МО «
Хоринский
 район»
А Д М И Н И С Т
Р
 А Ц И Я
МО СП «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
Муниципальный земельный контроль
Удостоверение№

___
      _______________________
_______________________
______________________
Является муниципальным инспектором по

контролю за

 использовани
ем
 земель
   сельского поселения
.
Выдано «___»______20__г

Срок действия удостоверения 5
л
М.П.     Глава администрации
             МО СП «
Верхнеталецкое
»
             _________________(                           )
)

 (

)Форма служебного удостоверения
 (

В соответствии с Постановлением адм
и
нистрации МО СП «
Верхнеталецкое
» от 27.03.2013г № 11
заместитель
главн
ого
 муниципальн
ого
 инспектор по
 контролю за
 использовани
ем
  земель
сельского поселения
имеет право
 :
1.

При предъявлении служебного удостоверения в порядке, установленном Положением о муниципальном земельном контроле, беспрепятственно посещать и обследовать земельные участки расположенных на территории МО СП «
Верхнеталецкое
»
, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности
.

2. Составлять Акты о нарушении земельного законодательства.
) (
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МО «
Хоринский
 район»
А Д М И Н И С Т
Р
 А Ц И Я
МО СП «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
Муниципальный земельный контроль
Удостоверение№

___
      _______________________
_______________________
______________________
Является заместителем главного муниципального инспектором по

контролю за

использовани
ем

земе
ль
  сельского поселения
.
Выдано «___»______20__г

Срок действия удостоверения 5
л
М.П.     Глава администрации
             МО СП «
Верхнеталецкое
»
             _________________(                          )
)заместителя главного муниципального инспектора по контролю за   использованием
 земель  сельского поселения  «Верхнеталецкое»

 (

)Форма служебного удостоверения
 (

В соответствии с Постановлением адм
и
нистрации МО СП «
Верхнеталецкое
» от 27.03.2013г № 11 муниципальн
ый
 инспектор по
контролю за
использовани
ем
  земель
 сельского поселения
 имеет право
 :
1.

При предъявлении служебного удостоверения в порядке, установленном Положением о муниципальном земельном контроле, беспрепятственно посещать и обследовать земельные участки расположенных на территории МО СП «
Верхнеталецкое
»
, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности
.

2. Составлять Акты о нарушении земельного законодательства.
) (
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МО «
Хоринский
 район»
А Д М И Н И С Т
Р
 А Ц И Я
МО СП «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
Муниципальный земельный контроль
Удостоверение№

___
      _______________________
_______________________
______________________
Является муниципальным инспектором по
контролю за

использовани
ем
 земель
 поселения
.
Выдано «___»______20__г

Срок действия удостоверения 5
л
М.П.     Глава администрации
             МО СП «
Верхнеталецкое
»
             _________________(                          )
) муниципального инспектора по  контролю за использованием
 земель  сельского поселения  «Верхнеталецкое»

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое» от 1.04.2013г № 13

Инструкция
по оформлению и использованию служебных удостоверений должностных лиц Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль

1. Общие положения
1.1 Инструкция по оформлению и использованию служебных удостоверений должностных лиц Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» (далее – Администрация МО СП «Верхнеталецкое»), уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль (далее - Инструкция), устанавливает порядок изготовления, оформления, выдачи, учета, хранения и уничтожения служебных удостоверений в Администрации МО СП «Верхнеталецкое».
1.2. Служебное удостоверение является официальным документом, подтверждающим права муниципальных инспекторов  по контролю за использованием  земель сельского поселения , установленные Положением о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» (далее - Положение), утвержденным постановлением Администрации МО СП «Верхнеталецкое» от 27.03.2013г № 11.
1.3. Служебные удостоверения выдаются на период исполнения обязанностей муниципального инспектора по контролю за использованием земель сельского поселения.
1.4. Служебное удостоверение не должно использоваться в целях, не связанных с исполнением служебных обязанностей.
1.5. Владелец служебного удостоверения несет персональную ответственность за его сохранность. Передача служебного удостоверения иным лицам не допускается.

2. Порядок выдачи служебных удостоверений
2.1. Оформление и выдача служебных удостоверений осуществляется специалистом по делопроизводству и кадровой работе Администрации МО СП «Верхнеталецкое».
2.2. Основания для оформления и выдачи служебного удостоверения установлены Положением о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» (далее - Положение), утвержденным поста-новлением Администрации МО СП «Верхнеталецкое» от 27.03.2013 № 11.
     Для оформления служебного удостоверения работник должен предоставить специалисту по делопроизводству Администрации, ответственному за изготовление служебных удостоверений,  фотографию установленной формы размером 3 х 4 см.
      На оборотной стороне каждой фотографии указываются фамилия, имя, отчество работника, замещаемая им должность.
2.3. Служебные удостоверения выдаются за подписью Главы Администрации МО СП «Верхнеталецкое», уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль.
2.4. Служебное удостоверение выдается работнику лично под роспись в книге учета выдачи служебных удостоверений.
2.5. При вручении служебного удостоверения проводится инструктаж о правилах его использования, порядке хранения и действиях при утрате.
2.6. Служебное удостоверение подлежит замене:
а) в случае прекращения исполнения обязанностей муниципального инспектора по контролю за  использованием  земель;
б) при его повреждении;
в) в случае изменения указанных в нем сведений (о фамилии владельца, кем одновременно по должности является и т. д.).
2.7. В случае утраты служебного удостоверения:
а) владелец незамедлительно в письменной форме заявляет о факте утраты Главе администрации с докладной запиской об обстоятельствах;
б) Глава администрации проводит по факту утраты проверку, по результатам которой выносит решение  о наличии (отсутствии) признаков дисциплинар-ного проступка в действиях работника, утратившего служебное удостоверение,  и соответственно решения о возможном  привлечении его к дисциплинарной ответственности;
в) распоряжением Администрации МО СП «Верхнеталецкое»  утраченное служебное удостоверение признается недействительным;
г) работнику, утратившему служебное удостоверение, выдается новое служебное удостоверение.
2.8. При увольнении, в день освобождения от замещаемой должности, в случае прекращения исполнения обязанностей муниципального инспектора по использованию и охране земель, работник обязан сдать служебное удостоверение специалисту по делопроизводству и кадровой работе Администрации МО СП «Верхнеталецкое», о чем производится отметка в книге выдачи служебных удостоверений.

3. Порядок изготовления служебных удостоверений
3.1 Изготовление служебных удостоверений и бланков служебных удостоверений организует специалист по делопроизводству Администрации  МО СП «Верхнеталецкое».
3.2. Оформление служебных удостоверений осуществляется согласно утвержденным образцам. Фамилия, имя, отчество и данные о том, кем одновременно по должности является владелец служебного удостоверения, впечатываются в бланк служебного удостоверения на печатающем устройстве с оптимальным шрифтом.
4. Порядок учета, хранения и уничтожения служебных удостоверений
4.1. Служебные удостоверения и бланки удостоверений являются документами строгой отчетности, учет которых осуществляется специалистом по делопроизводству Администрации МО СП «Верхнеталецкое», соответственно в книге учета бланков служебных удостоверений (приложение № 1) и книге выдачи служебных удостоверений (приложение № 2).
4.2. Бланки служебных удостоверений, обложки, книги выдачи служебных удостоверений и учета бланков служебных удостоверений хранятся в несгораемых шкафах, сейфах и в специально оборудованных помещениях.
4.3. Испорченные бланки служебных удостоверений, а также сданные служебные удостоверения периодически, но не реже чем раз в год, подлежат уничтожению с составлением акта, утверждаемого главой Администрации МО СП «Верхнеталецкое».
     На основании соответствующего акта в книге выдачи служебных удостоверений и книге учета бланков служебных удостоверений производятся записи об их уничтожении с указанием даты и номера акта.

Приложение № 1
к Инструкции по оформлению
и использованию служебных удостоверений

КНИГА
учета бланков служебных удостоверений
Администрации муниципального образования сельское поселение
«Верхнеталецкое»

	№№
п\п
	Наличие на начало текущего года
	поступило
	расход
	Остаток на конец года

	выдано
	испорчено

	количество
	Отметка об уничтожении (дата и номер акта)

 Приложение № 2
к Инструкции по оформлению
и использованию служебных удостоверений

КНИГА
выдачи служебных удостоверений
Администрации муниципального образования сельское поселение
«Верхнеталецкое»

	№№
п\п
	Номер служебного удостоверения
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Дата выдачи
	Отметка о получении
	Отметка о возврате
(утрате)
	Отметка об унич-тожении
 (дата и № акта)

	Дата получения
	Номер
	Личная подпись